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Шановний покупець! Дякуємо Вам 
за Ваш вибір мультиварки Rotex. 
Ми впевнені, що якість роботи цьо-
го приладу принесе Вам задоволе-
ння. Перед використанням 
мультиварки будь ласка уважно 
ознайомтеся з даною інструкцією.

СФЕРА ВИКОРИСТАННЯ

Прилад призначений для побутово-
го використання при температурі та
вологості жилого приміщення відпо-
відно до цієї Інструкції:
- у місцях громадського харчування
магазинів, офісів та інших місцях
праці;
- на фермерських господарствах;
- у місцях, призначених для постій-
ного проживання, у готелях і моте-
лях;
- у місцях, призначених для ночівлі
та сніданку.
Прилад не призначений для проми-
слового та комерційного використа-
ння.
Виробник не несе відповідальності
за збитки, що виникли в результаті
неправильного або непередбачено-
го цією інструкцією використання.

rotex.net.ua

ОПИС ПРИЛАДУ

Мультиварка з функцією копчення - 
це сучасний багатофункціональний
прилад нового покоління для приго-
тування їжі. Вона поєднує у  собі

функції плити, духової  шафи,  паро-
варки,  хлібопічки,  домашньої  коп-
тильні, пристрою для приготування
йогурту і допомагає Вам економити
місце н а кухні. Використовуючи му-
льтиварку Ви зможете легко і швид-
ко приготувати свої улюблені стра-
ви. 25 автоматичних програми дають
Вам широкий вибір способів приго-
тування: парі і смаження, тушкува-
ння і запікання, томління і випічка,
спеціальні режими для приготува-
ння супів, страв із круп, бобів,  мака-
ронних виробів, плову та птиці, а та-
кож напоїв.
Функція  Шеф кухар створена  спе-
ціально  для  творчих  людей. 
Завдяки  можливості самостійно на-
лаштовувати температуру і час при-
готуванн я,  ця  функція дасть Вам
справді необмежені можливості для
приготування різноманітних страв,
від самих простих до кулінарних
шедеврів. Ви  швидко оціните пере-
ваги функцій відкладений старт та
автопідігрів страв, котрі дають Вам
можливість приготувати їжу в зазна-
чений  час  і зберегти її теплою  на-
віть після приготування.
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КОМПЛЕКТАЦІЯ RMC510-B

1. Мультиварка
2. Пароварка
3. Мірний стакан
4. Ложка
5. Інструкція
6. Книга рецептів
7. Знімна чаша з ручками з
антипригарним покриттям 
8. Ополоник

ПАНЕЛЬ КЕРУВАННЯ
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КОМПЛЕКТАЦІЯ RMC535-W

1. Мультиварка 
2. Пароварка 
3. Мірний стакан 
4. Ложка 
5. Інструкція
6. Книга рецептів 
7. Знімна чаша з ручками з мармуро-
во-керамічним покриттям 
8. Ополоник
9. Кришка для копчення 
10.Решітка для копчення збірна 
11. Пристрій для копчення 

1

3
8 4

10

11
9

6

7
5



RMC510-B / RMC535-W
model

4

«СТАРТ»
- Натискання на цю кнопку активує
попередньо вибрану в меню прог-
раму приготування.
- Натискання кнопки “СТАРТ”, під
час приготування страви, вимикає
та вмикає автоматичний перехід у
режим ПІДІГРІВ.
«ПІДІГРІВ/ВІДМІНА»
- За допомогою цієї кнопки можна
перервати  виконання  будь-якої 
програми до її завершення. Після
цього  прилад перейде в режим очі-
кування.
- Якщо  прилад  знаходиться  в  ре-
жимі очікування (програми не запу-
щені), натискання кнопки “ПІДІГРІВ/
ВІДМІНА” запускає режим ПІДІГРІВ
із прямим відліком часу.
- У режимі вибору програм  приготу-
вання  натискання на цю кнопку 
скидає налаштування та переводить
прилад у режим очікування.
«МЕНЮ»
- Ця кнопка служить для вибору од-
нієї із 24-х автоматичних програм
приготування.
- Кожне наступне натискання на
кнопку  переключає  програми  зі
списку  меню  вперед  на  одну,  при 
цьому  на  дисплеї висвічується наз-
ва вибраної програми.
УВАГА! Табличка з назвами програм
на дисплеї не є кнопками вибору
цих програм.

rotex.net.ua

«ЧАС ПРИГОТУВАННЯ / 
ТЕМПЕРАТУРА»
- Натискання на цю кнопку дозволяє
перейти від налаштування часу при-
готування до налаштування темпе-
ратури (якщо це передбачено прог-
рамою) і навпаки.
«ГОДИНИ»          і  «ХВИЛИНИ»
- Функція «Відкладений старт» дає
можливість приготувати їжу в зазна-
чений час. Однак, будь ласка, не від-
кладайте старт на довгий термін, як-
що серед інгредієнтів страви є про-
дукти, які швидко псуються.
- Функція  «Відкладений  старт»  дос-
тупна  для  всіх  програм.  Виберіть 
програму  приготування  за  допомо-
гою  кнопки “МЕНЮ”, встановіть пот-
рібні  параметри  програми,  потім 
натисніть  “ВІДСТРОЧКА СТАРТУ”, 
на  дисплеї  загориться  індикатор
«Відкладений старт». За допомогою
кнопок «ГОДИНИ»  і  «ХВИЛИНИ»
становіть  час,  через  котрий  страва
повинна бути готова.
- Натисніть кнопку “СТАРТ”, мульти-
варка розпочне відлік часу до закін-
чення програми.
«ШЕФ-КУХАР»
Кнопка переходу до універсального
3-х ступінчастого режиму «ШЕФ-КУ-
ХАР»  із  ручним  налаштування часу 
та  температури приготування на
кожному етапі. Після переходу в ре-
жим налаштування «ШЕФ-КУХАР»,
натискаючи цю кнопку, можна цик-
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лічно переміщатися між етапами да-
ної програми.

ДИСПЛЕЙ

ПІДГОТОВКА ДО РОБОТИ
1.  Відкрийте упаковку, акуратно вий-
міть прилад, видаліть всі пакувальні
та рекламні матеріали.
2.  Вийміть всі аксесуари та керівни-
цтво з експлуатації.
3.  Перевірте комплект поставки
(див. розділ «Комплектація»)
4.  Зніміть всі рекламні наклейки.
Протріть корпус приладу вологою
губкою.
5.  Промийте чашу теплою мильною
водою без використання агресив-
них і абразивних мийних засобів.
Ретельно просушіть.

ЕКСПЛУАТАЦІЯ ПРИЛАДУ
УВАГА! Перед початком експлуата-
ції приладу уважно прочитайте інст-
рукцію та дотримуйтесь її вказівок.
При першому вмиканні приладу
можлива поява диму, пов'язана з
обгоранням залишків мастила, що
використовується при виробництві.
Порядок роботи
Перед першим використанням ре-
комендується прокип'ятити воду в
мультиварці в температурному ре-
жимі («На парі»)  протягом 30 хви-
лин  наповнивши чашу наполовину,
задля усунення сторонніх запахів.
Після закінчення роботи від'є-

Ступінь
виконання
програми

Програми приготуванння

Індикатор
програми
Шеф Кухар

Індикація
температури
приготування

Індикація часу
приготування

Індикатор
роботи

Індикатор
режиму підігрів

Індикатор
відкладеного старту

Індикація етапу
програми Шеф Кухар
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днайте прилад від мережі, дайте йо-
му охолону ти з відкритою кришкою,
злийте воду з чаші, витріть прилад
насухо та залишіть його сушитися з
відкритою кришкою.
Під час роботи приладу можуть чу-
тися звуки «клацання», що пов'язані
з роботою реле. Наявність цього
звукового ефекту являється норма-
льною роботою приладу та не свід-
чить про його несправність.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Притримуйте кришку під час відк-
ривання.
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Вийміть чашу з мультиварки.
- Переконайтесь також у тому, що
між чашею та нагрівальною поверх-
нею немає сторонніх предметів або
рідини.
2. Помістіть необхідні продукти в
чашу:
Дотримуйтеся рецепта страви та
вказівок в описі програми приготу-
вання.
Увага! У програмах «Смаження»,
«Паста», «На парі» завантажуйте
продукти в чашу тільки після попе-
реднього нагрівання чаші до робо-
чої температури.
У зазначених режимах мультиварка
подає звуковий сигнал, коли нагрі-
вається  до  робочої 
температури.

3. Встановіть чашу в мультиварку:
- Стежте, щоб чаша була правильно
встановлена на нагрівальному еле-
менті.
- Злегка  повертайте  внутрішню ча-
шу в мультиварці зі сторони в сторо-
ну, поки вона не стане в необхідне
положення на нагрівальній поверх-
ні.
4. Кришка мультиварки може зали-
шатися відкритою чи закритою в за-
лежності від програми приготува-
ння:
- Дотримуйтеся рекомендацій щодо
положення кришки, зазначених в
описі кожної із програм.
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не від-
еповідати потребам.
5. Під'єднайте мультиварку до мере-
жі: 
- Не підключайте прилад у розетку в
разі невиконання вищезазначених
рекомендацій.
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
Увага! Параметри мережі повинні
відповідати технічним характерис-
тикам приладу (див. розділ «Технічні 
характеристики»).
6. Виберіть програму приготування
натискаючи кнопку “МЕНЮ”:
- Кожне наступне натискання на
кнопку “МЕНЮ” переключає прог-
раму приготування вперед на одну.
- На дисплеї загоряться назва прог-
рами приготування і час її викона-
ння за замовчуванням.
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- Температура приготування за за-
мовчуванням відображається лише
для тих програм, де є можливість
змінити її значення.
- Для багатоступінчатого режиму
«ШЕФ-КУХАР»  посередині дисплея 
загориться індикатор етапу приго-
тування.
- Також  на  дисплеї  загориться ін-
дикатор режиму ПІДІГРІВ, це  зна-
чить,  що  після  закінчення  роботи 
програми, прилад автоматично
перейде в режим ПІДІГРІВ  (можна
вимкнути в процесі приготування, 
див. п. 4.3.)
- У процесі виконання програм «Ди-
тяча суміш» і «Йогурт» мультиварка
не переходить у режим ПІДІГРІВ
після закінчення приготування, ін-
дикатор режиму ПІДІГРІВ не заго-
рається.
7. У  разі  необхідності,  змініть  час
приготування відповідно до рецеп-
та  страви.  Якщо  в  рецепті немає
чітких вказівок або час зазначений
невірно  –  використовуйте час за
замовчуванням, або  визначте необ-
хідний  час  експериментальним 
шляхом, виходячи з власного досві-
ду.
- Послідовно натискаючи кнопку
“ ГОДИНИ” налаштуйте години з
кроком 1 година.
- Послідовно натискаючи кнопку
“ХВИЛИНИ  ” налаштуйте хвилини.
- Діапазон налаштування часу зале-

жить від програми приготування.
- Назва вибраної програми і таймер
блимають під час налаштування.
- Крок налаштування часу в хвили-
нах перемінний.
- Максимальний час роботи багато-
ступеневої програми мультикухар –
16 годин.
- При цьому необхідно враховувати,
що загальний час приготування, тоб-
то минулий плюс заново налашто-
ваний, не може перевищувати мак-
симальний час роботи, встановле-
ний  для  даної програми.
Увага! Змінити час приготування
під час виконання програми немож-
ливо.
8. Налаштуйте температуру приготу-
вання відповідно до рецепта страви.
- Якщо настройки вибраної програ-
ми  дозволяють міняти температуру,
на дисплеї висвітиться і буде блима-
ти  значення температури приготу-
вання страви за замовчуванням, а
також назва вибраної програми.
- Послідовно натискаючи кнопки
“ГОДИНИ” чи “ХВИЛИНИ ” змініть
температуру приготування.
- Діапазон налаштування темпера-
тури залежить від програми приго-
тування.
- Крок налаштування температури
перемінний.
Увага! Змінити температуру приго-
тування під час виконання програ-
ми неможливо.
9. Запустіть програму приготування:
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- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- У разі якщо ви  не  натиснете кноп-
ку “СТАРТ” протягом  20  секунд піс-
ля  налаштування  параметрів  при-
готування, мультиварка подасть зву-
ковий  сигнал  і перейде в режим
очікування.  Значення температури 
і  часу  при  цьому  зберігаються.
Для  повернення  до  налаштування
параметрів  або запуску програми
просто натисніть кнопку “МЕНЮ”.
- Мультиварка подасть звуковий
сигнал.
- Після  старту  на  дисплеї  будуть
світитися назва програми, індикатор 
роботи  і  таймер,  температура 
відображається для програм, у кот-
рих доступно її налаштування.
- Також загориться індикатор режи-
му ПІДІГРІВ, якщо його не було ска-
совано раніше, та якщо перехід у 
режим  підтримання  температури 
після  закінчення виконання перед-
бачений  програмою приготування.
10. Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад  перейде  в  режим  ПІДІГ-
РІВ,  якщо  його  не  було  скасовано
раніше,  і  якщо  перехід  у  режим 
підтримання температури після за-
кінчення роботи  передбачений
програмою  приготування.
- У режимі ПІДІГРІВ на дисплеї  відо-
бразиться індикатор роботи та роз-

бразиться індикатор роботи та роз-
почнеться  прямий  відлік  часу,  що
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
11. Вимкніть пристрій:
- Якщо  прилад  знаходиться  у  ре-
жимі  ПІДІГРІВ  –  вимкніть режим,
натиснувши кнопку  «ПІДІГРІВ/ВІД-
МІНА».
- Від'єднайте прилад від мережі.
- Відкрийте кришку та вийміть чашу
з продуктами, будьте обережні  –
продукти в чаші можуть бути гаря-
чими.
- Перед тим, як приступити до чи-
щення приладу, дайте йому охоло-
нути.

ФУНКЦІЯ
«ВІДКЛАДЕНИЙ СТАРТ»

Функція «ВІДСТРОЧКА СТАРТУ» дає
можливість приготувати їжу в зазна-
чений час.
- Максимальний час, через котрий
страва повинна бути готова, може
становити 24 години.
Однак, будь ласка, не відкладайте
старт на довгий термін, якщо серед
інгредієнтів страви є продукти, які
швидко псуються.
- У  програмах «Смаження», «Паста»,
«На парі» зворотній відлік часу вми-
кається після  досягнення робочої 
температури, тому закінчення
приготування може наступити дещо
раніше чи пізніше заданого для
«ВІДСТРОЧКА СТАРТУ» часу (в залеж-
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ності від наповненості чаші).
- Функція “ВІДСТРОЧКА СТАРТУ” дос-
тупна для всіх програм.
Для активації режиму «ВІДСТРОЧКА
СТАРТУ»:
- Виберіть програму приготування,
використовуючи кнопку “МЕНЮ”.
- Налаштуйте параметри програми
(час і температуру).
- Натисніть кнопку “ВІДСТРОЧКА
СТАРТУ”.
- На дисплеї з'явиться індикація
«Відкладений старт», індикатор ро-
боти не горить.
- За допомогою кнопок “ГОДИНИ”-
і “ХВИЛИНИ” налаштуйте час, через
який страва повинна бути готова.
- Крок налаштування часу відстроч-
ення - 1 хвилина, у разі натискання-
на кнопку «Хвилини» та 1 година, у
разі натискання на кнопку «Години».
- На дисплеї відображатиметься су-
марний час відстрочення і час при-
готування.
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Мультиварка розпочне зворотний
відлік часу.
- Коли час відстрочення підійде до
кінця, мультиварка запустить вико-
нання програми з налаштованими
параметрами.
- Загориться індикатор роботи.
- Зворотний відлік часу продовжи-
ться.

ВИМКНЕННЯ / УВІМКНЕННЯ
АВТОМАТИЧНОГО ПЕРЕХОДУ
В РЕЖИМ ПІДІГРІВ
Ви можете заздалегідь скасувати
автоматичний перехід у режим
ПІДІГРІВ після закінчення роботи
програми.
- Натисніть кнопку “СТАРТ” під час
приготування.
- Індикатор режиму ПІДІГРІВ погас-
не.
- Щоб знову активувати режим
ПІДІГРІВ, натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Індикатор режиму ПІДІГРІВ заго-
риться знову.
- Прилад не переходить автоматич-
но в режим ПІДІГРІВ у програмах із
температурою на останньому етапі
приготування нижче 73ºС.

ПЕРЕРИВАННЯ ПРОГРАМИ
При необхідності Ви можете перер-
вати виконання програми в будь-
який час, натиснувши кнопку “ПІДІГ-
РІВ/ВІДМІНА”, при цьому прилад
подасть звуковий сигнал і перейде
в режим очікування.
Увага! У разі вимкнення електро-
живлення прилад запам'ятовує по-
точне значення часу і температури.
При подачі електроенергії викона-
ння програми продовжується.
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ПРОГРАМИ ПРИГОТУВАННЯ

«ШЕФ-КУХАР»
У цій моделі  мультиварки  реалізо-
вана  програма «ШЕФ-КУХАР», котра
запускається однойменною кнопкою
і  дозволяє налаштувати  різну тем-
пературу на декількох  (від 1 до 3)
послідовних етапах приготування, а
також встановити тривалість викона-
ння кожного з етапів. Індикація ета-
пу  приготування  розташована 
посередині дисплея.
Для програми «ШЕФ-КУХАР» доступ-
на функція відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Вийміть чашу з приладу.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх  пред-
метів або рідини.
2. Помістіть необхідні інгредієнти,
згідно рецепта, в чашу:
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
3.  Вставте чашу в мультиварку:
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Закрийте кришку або залиште  її
відкритою,  в залежності від вимог

рецепта:
- Керуйтеся  особливостями задано-
го  етапу  приготування.  На  етапах,
де можливе сильне кипіння з  піно-
утворенням, або смаження, кришку
необхідно  завчасно  відкривати,
 щоб  уникнути  збігання продукту
або для помішування та переверта-
ння інгредієнтів.
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не від-
повідати потребам.
5. Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6. Натискаючи кнопку “ШЕФ-КУХАР”
- На дисплеї загориться індикатор
режиму «ШЕФ-КУХАР».
- На дисплеї загориться час і темпе-
ратура для першого етапу програ-
ми приготування.
- Посередині дисплея з'явиться ін-
дикація першого етапу приготува-
ння.
7. Налаштуйте час приготування від-
повідно  до рецепта страви:
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ” налаштуйте години з кро-
ком  1  година,  натискаючи кнопку
“ХВИЛИНИ  ” – зі змінним кроком:
1 хвилина в у діапазоні вiд 5 до
45 хвилин,
5 хвилин� вiд 45 хвилин до 1, 5 год.,
10 хвилин� вiд 1,5 до 3 годин, 
20 хвилин– вiд 3 до 12 годин.
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- Максимальна сумарна тривалість
роботи програми мультикухар -
16 годин.
- Максимальна тривалість одного
етапу приготування - 9 годин
55 хвилин.
- У момент налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає.
8. Налаштуйте температуру пригот-
ування страви відповідно до рецеп-
та:
Натисніть  кнопку  “ЧАС  ПРИГОТУ-
ВАННЯ/ТЕМПЕРАТУРА”,  індикація
температури на дисплеї буде бли-
мати.
- Послідовно натискаючи кнопки 
“ГОДИНИ” і  ХВИЛИНИ”, налаштуйте
температуру приготування відповід-
но до рецепта страви.
- Діапазон температури може варію-
вати від 40°С до 160°С з кроком 5°С.
- Натисніть кнопку “ШЕФ-КУХАР”.
9.  Перейдіть до програмування
наступного етапу:
- Посередині дисплея відображає-
ться індикація другого етапу приго-
тування.
- На дисплеї з'явиться значення ча-
су і температури приготування за
замовчуванням.
- Дотримуючись приведеного вище
алгоритму, запрограмуйте необхід-
ну кількість етапів  приготування від
1 до 3.
10. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.

- Пролунає звуковий сигнал.
- Розпочнеться виконання запрогра-
мованих етапів, починаючи з 1.
- Почнеться зворотний відлік часу
приготування.
- Під  час  приготування  на  дисплеї 
будуть  горіти  індикатор  роботи  та
програми  «ШЕФ-КУХАР», таймер
(поетапно) і температура приготу-
вання, а також індикатор переходу
в режим ПІДІГРІВ.
- Блимає індикатор етапу приготу-
вання, котрий безпосередньо вико-
нується.
11. Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано раніше.
- У режимі ПІДІГРІВ на дисплеї  го-
рить  індикатор  роботи  та  відобра-
жається прямий відлік часу, що вка-
зує на те, скільки часу підігрівається
страва.
12. Вимкніть пристрій
«БОРЩ»
Програма «БОРЩ» призначена для
приготування супів, бульйонів та ін-
ших страв.
Під час приготування в цій програмі
рекомендується залишати кришку
закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
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зовнішні частини приладу не містять
у собі залишків упаковки та не заб-
руднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
 між  каструлею  та  нагрівальною 
поверхнею  немає  сторонніх 
предметів або рідини.
2. Помістіть необхідні інгредієнти,
згідно рецепта, в чашу
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
- Попереднє обсмажування інгре-
дієнтів здійснюється в програмі
«Смаження», згідно рецепта.
3. Вставте чашу в мультиварку:
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Закрийте кришку
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
5.  Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6. Натискаючи кнопку “МЕНЮ” вибе-
ріть  програму «БОРЩ»: На дисплеї
загориться напис «БОРЩ».
- На  таймері, що блимає, буде заз-
начатися час за замовчуванням для
цієї програми  пригот ування  –  1 
година.
- Також загориться індикатор режи-
му  ПІДІГРІВ,  це  значить,  що  після
закінчення роботи програми при-

лад автоматично перейде в режим
ПІДІГРІВ.
7. Налаштуйте час приготування
відповідно  до рецепта страви:
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 1 години до 4 годин,
відповідно до рецепта страви,  що
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку 
“ГОДИНИ” налаштуйте години з кро-
ком  1  година,  натискаючи  кнопку
“ХВИЛИНИ  ” – хвилин з кроком 10
хвилин.
- При  цьому необхідно враховувати,
що  загальний  час  приготування,
тобто минулий плюс заново налаш-
тований, не може перевищувати
максимальний час роботи, встанов-
лений для даної програми.
- Протягом налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає. 
8.  Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під час приготування  на дисплеї
будуть світитися назва програми
«БОРЩ», індикатор роботи, таймер,
а також індикатор переходу в режим
ПІДІГРІВ.
9. Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
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- Індикатор роботи перестане бли-
мати.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано рані-
ше. 
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї
горить  індикатор  роботи  та  відоб-
ражається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10. Вимкніть пристрій

«Смаження»
Програма «Смаження» служить для
обсмажування продуктів. В залеж-
ності від рецепта та продуктів, що
використовуються, можна вибрати
необхідні режими часу та темпера-
тури.
Під час приготування в цій програмі
рекомендується  залишати  кришку 
відкритою. Продукти для смаження
завантажують у вже розігріту чашу
після  початку зворотного відліку.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
Увага! Не залишайте мультиварку
без нагляду в режимі «Смаження».
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх  пред-

метів або рідини.
2. Налийте в чашу невелику кількість
олії, необхідну для смаження:
3. Вставте чашу в мультиварку.
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
5. Послідовно натискаючи кнопку
“МЕНЮ” виберіть програму «Смаже-
ння».
- На дисплеї загориться напис «Сма-
ження».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування  –  30 
хвилин.
- Висвітиться значення температури
приготування за замовчуванням -
100°С.
- Також  загориться індикатор режи-
му  ПІДІГРІВ,  це  значить,  що  після
закінчення роботи програми при-
лад автоматично перейде в режим
ПІДІГРІВ.
6. Налаштуйте  час  приготування
відповідно до рецепта страви:
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 10 хвилин до 1 години,
відповідно до рецепта страви, що
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком 1  година, натискаючи кноп-
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ку “ХВИЛИНИ” – хвилин з кроком
5 хвилин.
- Протягом налаштування часу при-
готування таймер на дисплеї бли-
має.
7. Налаштуйте температуру приготу-
вання відповідно до рецепта страви:
- Натисніть  кнопку  “ЧАС  ПРИГОТУ-
ВАННЯ/ТЕМПЕРАТУРА”,  індикація
температури на дисплеї буде бли-
мати.
- Діапазон температури може варію-
вати від 100°С до 160°С, крок 10°С
відповідно до рецепта страви, що 
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопки
“ГОДИНИ”  і  “ХВИЛИНИ”,  налаштуй-
те  температуру приготування відпо-
відно до рецепта страви.
8. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- Мультиварка почне розігрівання
чаші до робочої температури.
- Після  старту  на  дисплеї  будуть
горіти назва програми «Смаження», 
індикатор  роботи,  таймер  і  темпе-
ратура приготування, а також інди-
катор переходу в режим ПІДІГРІВ.
9. Помістіть  всі  інгредієнти  в  чашу
після її розігрівання:
- Мультиварка подає звуковий сиг-
нал, після досягнення робочої тем-
ператури.
- На дисплеї почнеться зворотний
відлік часу приготування.
- У  процесі  смаження  необхідно

контролювати  готовність  страви,
помішувати  і  перевертати  її,  щоб 
уникнути пригорання. Якщо страва
готова  раніше,  ніж закінчився зада-
ний  час  –  вимкніть  програму 
вручну, натиснувши кнопку “ПІДІГ-
РІВ/СКАСУВАННЯ”. НЕ закривайте
кришку.
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
10. Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано рані-
ше .
- У режимі ПІДІГРІВ на дисплеї  го-
рить  індикатор роботи та відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
11. Вимкніть пристрій.
«Паста»
Ця програма призначена для приго-
тування макаронних виробів.
Увага! Під час приготування в даній
програмі рекомендується до  заки-
пання води залишати кришку закри-
тою, після  додавання макаронних
виробів у чашу - відкритою, тому що
в процесі приготування утворюєть-
ся багато піни.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
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- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також у тому, що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх пред-
метів або рідини.
2. Налийте воду в чашу:
- Дотримуйтесь  вказівок  рецепта.
Дотримуйтесь  рекомендованих
співвідношень  інгредієнтів  і  послі-
довності додавання їх у чашу для
досягнення найкращого результату.
- Максимальний обсяг води – 2/3
об'єму чаші.
3. Вставте чашу в мультиварку:
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Закрийте кришку:
Тримайте кришку закритою до заки-
пання води.
5. Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6. Послідовно натискаючи кнопку
“МЕНЮ” виберіть програму «Паста»:
- На дисплеї загориться напис «Пас-
та».
- На  таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми  приготування  –  8
хвилин.
- Також  загориться індикатор режи-
му  ПІДІГРІВ,  це  значить,  що  після

закінчення  роботи  програми  
прилад автоматично перейде в ре-
жим ПІДІГРІВ.
7. Налаштуйте  час  приготування
відповідно до рецепта страви:
- Діапазон  часу приготування може
варіювати  від  8  до  20  хвилин,
відповідно  до  рецепта  страви,  що 
готується.
- Послідовно натискаючи кнопку
“ХВИЛИНИ” налаштуйте хвилини з
кроком 1 хвилина.
- Протягом налаштування часу при-
готування таймер на дисплеї бли-
має.
8. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під час приготування  на дисплеї
будуть світитися назва програми
«Паста», індикатор роботи, таймер, 
а також індикатор переходу в ре-
жим ПІДІГРІВ.
9. Після закипання води завантажте
в  чашу макаронні вироби:
- Мультиварка подасть звуковий
сигнал після закипання води.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Обережно відкрийте кришку та
завантажте макаронні вироби.
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не від-
повідати потребам.
10. Закінчення роботи програми:
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- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГ-
РІВ, якщо його не було скасовано
раніше.
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї
горить індикатор роботи та відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
11. Вимкніть пристрій

«Молочна каша»
Програма призначена для приготу-
вання молочних супів і каш.
Під час приготування в цій програмі
рекомендується залишати кришку
закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь також у тому, що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх  пред-
метів або рідини.
2. Помістіть необхідні інгредієнти,
згідно рецепта, в чашу:
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
3.  Встановіть чашу в мультиварку:

- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Закрийте кришку:
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
5. Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6. Послідовно натискаючи кнопку
“МЕНЮ” виберіть програму «Молоч-
на каша»:
- На дисплеї загориться напис «Мо-
лочна каша».
- На  таймері, що блимає, буде заз-
начатися час за  замовчуванням для
цієї програми  приготування  –  1 го-
дина.
- Також  загориться  індикатор  ре-
жиму ПІДІГРІВ, це значить, що після
закінчення роботи програми прилад
автоматично перейде в режим ПІ-
ДІГРІВ.
7. Налаштуйте  час  приготування 
відповідно  до рецепта  страви  та
початкової температури інгредієн-
тів:
- Діапазон  часу  приготування  мо-
же варіювати від 10 хвилин до 1 го-
дини 30 хвилин, відповідно до ре-
цепта  страви,  що  готується.  Послі-
довно  натискаючи  кнопку  “ГОДИ-
НИ”  налаштуйте  години  з кроком
1 година, натискаючи кнопку “ХВИ-



RMC510-B / RMC535-W
model

17rotex.net.ua

ЛИНИ  ” – хвилини з кроком 5 хви-
лин.
- Протягом налаштування часу при-
готування таймер на дисплеї бли-
має.
- При  використанні  охолодженого
молока необхідно збільшити реко-
мендований  у  рецепті  час  приго-
тування.
8. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під час приготування  на дисплеї
будуть світитися назва програми
«Молочна  каша», індикатор роботи, 
таймер, а також індикатор переходу
в режим ПІДІГРІВ.
9. Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано рані-
ше.
- У  режимі ПІДІГРІВ на дисплеї го-
рить  індикатор  роботи  та  відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
Порада:  Якщо  після  закінчення
приготування  густина  каші  для
Вас  недостатня  –  просто запустіть
програму повторно на 10 хвилин,
каша загусне.

- У програмі «Молочна каша» реко-
мендується залишати страву в ре-
жимі  ПІДІГРІВ на 15-20 хвилин після
закінчення роботи основної програ-
ми.
10. Вимкніть пристрій
«Плов»
Ця програма призначена для приго-
тування плову. Під час приготування
в цій програмі рекомендується зали-
шати кришку закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею немає сторонніх  пред-
метів або рідини.
2. Помістіть необхідні інгредієнти,
згідно рецепта, в чашу:
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
- Попереднє обсмажування інгре-
дієнтів здійснюється в програмі
«Смаження», згідно рецепт.
3. Встановіть чашу в мультиварку:
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Закрийте кришку:
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
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відати потребам.
5. Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6. Послідовно натискаючи кнопку
“МЕНЮ” виберіть програму «Плов»:
- На дисплеї загориться напис «Плов».
- На  таймері, що блимає, буде заз-
начатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування  – 1  го-
дина.
- Також загориться індикатор режи-
му  ПІДІГРІВ,  це  значить,  що  після
закінчення роботи програми прилад
автоматично перейде в режим ПІ-
ДІГРІВ.
7. Налаштуйте  час  приготування
відповідно  до рецепта страви:
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 20 хвилин до 2 годин,
відповідно до рецепта страви, що
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година,  натискаючи кноп-
ку “ХВИЛИНИ ” – хвилини з кроком
5 хвилин.
- Протягом налаштування часу при-
готування таймер на дисплеї бли-
має.
8. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.

- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під час приготування на дисплеї
будуть світитися назва програми
«Плов», індикатор роботи, таймер, а 
також індикатор переходу в режим
ПІДІГРІВ.
9. Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано рані-
ше.
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї  го-
рить  індикатор  роботи  та  відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10. Вимкніть пристрій.
«Піца»
Ця програма призначена для приго-
тування популярної італійської стра-
ви - піци.
Під час приготування в цій програ-
мі рекомендується залишати криш-
ку закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не містять
у собі залишків упаковки та не заб-
руднені.
- Переконайтесь також у тому, що
між каструлею та нагрівальною по-
верхнею  немає  сторонніх предме-
тів або рідини.
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2. Помістіть необхідні інгредієнти,
згідно рецепта, в чашу:
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
- Попереднє  обсмажування  інгре-
дієнтів (якщо це необхідно відповід-
но до рецепта) здійснюється у прог-
рамі «Смаження».
3. Встановіть чашу в мультиварку:
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Закрийте кришку:
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
5. Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6. Послідовно натискаючи кнопку
“МЕНЮ” виберіть програму «Піца»:
- На дисплеї загориться напис «Піца».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування  –  20 
хвилин.
- Також  загориться  індикатор  ре-
жиму ПІДІГРІВ, це значить, що після
закінчення роботи програми прилад
автоматично перейде в режим ПІ-
ДІГРІВ.
7. Налаштуйте  час  приготування
відповідно  до рецепта страви:
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 20 хвилин до 1 години,

відповідно до рецепта страви, 
що готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку 
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година,  натискаючи кноп-
ку “ХВИЛИНИ” – хвилини з кроком
5 хвилин.
- Протягом налаштування часу при-
готування таймер на дисплеї бли-
має.
8.  Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під час приготування  на дисплеї
будуть світитися назва програми
«Піца», індикатор роботи, таймер, а 
також індикатор переходу в режим
ПІДІГРІВ.
9. Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано рані-
ше.
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї
горить індикатор роботи та відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10. Вимкніть пристрій:
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«Розігрів»
Програма використовується для
розігрівання готових страв.
Під час приготування в цій програ-
мі рекомендується залишати криш-
ку закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх пред-
метів або рідини.
2.  Помістіть готову страву в чашу
3.  Встановіть чашу в мультиварку:
Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4.  Закрийте кришку:
Увага! Деякі  страви  потребують 
контролю  за  процесом  розігріва-
ння,  їх  необхідно  помішувати  та 
перевертати. У цьому випадку до-
пускається відкривання кришки.
Якщо продукти розігрілися так як
треба до закінчення часу роботи
програми, припиніть її виконання 
вручну, натиснувши кнопку «ПІДІГ-
РІВ/ВІДМІНА».
5.  Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.

- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6.  Послідовно  натискаючи  кнопку
“МЕНЮ”  виберіть програму «РОЗІГ-
РІВ»
- На дисплеї загориться напис
«Розігрівання».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування  –  20 
хвилин. 
- Також  загориться  індикатор  ре-
жиму ПІДІГРІВ, це значить, що після
закінчення  роботи  програми 
прилад автоматично перейде в ре-
жим ПІДІГРІВ.
7. Налаштуйте час розігрівання гото-
вої  страви  за бажанням
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 10 хвилин до 1 години
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година,  натискаючи 
кнопку “ХВИЛИНИ” – хвилини з
кроком 5 хвилин.
- Протягом налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає.
8. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під час приготування  на дисплеї.
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будуть світитися назва програми
«Розігрівання», індикатор роботи, 
таймер, а також індикатор переходу
в режим ПІДІГРІВ.
9.  Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано рані-
ше.
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї
горить  індикатор  роботи  та  відоб-
ражається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10.  Вимкніть пристрій 
«Вівсянка»
Спеціальна програма призначена
для швидкого приготування здоро-
вого та корисного сніданку з вівся-
ної крупи. Завдяки оптимальному
температурному режиму каша не
підгорить та збереже всі свої корис-
ні властивості.
Під час приготування в цій програ-
мі рекомендується залишати криш-
ку закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною

поверхнею  немає  сторонніх пред-
метів або рідини.
2.  Помістіть  необхідні  інгредієнти,
згідно  рецепта,  в чашу:
Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
3.  Встановіть чашу в мультиварку:
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Закрийте кришку:
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
5.  Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6.  Послідовно  натискаючи  кнопку
“МЕНЮ” виберіть програму «Вівсян-
ка»
- На дисплеї загориться напис «Вів-
сянка».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування  –  5 
хвилин.
Встановлений для цієї програми
час за замовчуванням відповідає
часу приготування  1 порції каші. 
Рекомендована  кількість  інгредіє-
нтів 1 мірна  склянка  вівсяних плас-
тівців  на  3  мірні  склянки 
молока.
- Також  загориться  індикатор  ре-
жиму ПІДІГРІВ, це значить, що після
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закінчення роботи програми при-
лад автоматично перейде в режим
ПІДІГРІВ.
7. Налаштуйте  час  приготування
відповідно до рецепта страви:
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 5 хвилин до 1 години,
відповідно до рецепта страви, що
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година,  натискаючи кноп-
ку “ХВИЛИНИ” – хвилини з кроком
5 хвилин.
- Протягом налаштування часу при-
готування таймер на дисплеї бли-
має.
8. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під  час  приготування  на  дисплеї
будуть  світитися  назва  програми
«Вівсянка»,  індикатор  роботи,  тай-
мер, а також індикатор переходу в
режим ПІДІГРІВ.
9.  Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано раніше.
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї го-
рить  індикатор  роботи  та  відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 

вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10.  Вимкніть пристрій

«Томління»
Програма «Томління»  імітує процес
приготування страв у печі. Страви
готуються шляхом дуже довгого та
повільного тушкування при темпе-
ра турі, що постійно підвищується,
це сприяє збереженню корисних
властивостей продуктів та надає їм
неповторного смаку.
Під час приготування в цій програмі
рекомендується залишати кришку
закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1.  Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх пред-
метів або рідини.
2.  Помістіть  необхідні  інгредієнти,
згідно рецепта, в чашу:
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і посл-
ідовності додавання їх у чашу.
- Попереднє обсмажування інгреді-
єнтів здійснюється в програмі «Сма-
ження», згідно рецепт.
3. Встановіть чашу в мультиварку: 
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Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Закрийте кришку:
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не від-
повідати потребам.
5.  Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6.  Послідовно  натискаючи  кнопку
“МЕНЮ”  виберіть програму «Томлі-
ння»
- На дисплеї загориться напис «Том-
ління».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування – 5 го-
дин.
- Також  загориться індикатор режи-
му ПІДІГРІВ, це значить, що після
закінчення  роботи  програми
прилад автоматично перейде в ре-
жим ПІДІГРІВ.
7.  Налаштуйте  час  приготування
відповідно  до рецепта страви.
- Діапазон  часу  приготування  мо-
же  варіювати  від  1  до  8  годин,
відповідно  до  рецепта  страви,  що 
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година, натискаючи кноп-
ку “ХВИЛИНИ” – хвилини з кроком
10 хвилин. 

- Протягом налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає.
8. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під  час  приготування  на  дисплеї
будуть  світитися  назва  програми
«Томління»,  індикатор  роботи, 
таймер, а також індикатор переходу
в режим ПІДІГРІВ.
9.  Закінчення роботи програми:
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано раніше
- У  режимі ПІДІГРІВ на  дисплеї  го-
рить  індикатор  роботи  та  відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10.  Вимкніть пристрій

«Запікання»
Програма «Запікання» служить для
запікання овочів, м'яса, риби, приго-
тування складних багатокомпонент-
них запіканок та інших страв. Під час
приготування в цій програмі реко-
мендується залишати кришку закри-
тою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт .
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1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх пред-
метів або рідини.
2.  Помістіть  необхідні  інгредієнти,
згідно  рецепта, в чашу:
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
3.  Встановіть чашу в мультиварку
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4.  Закрийте кришку
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
5.  Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6.  Послідовно натискаючи  кнопку
“МЕНЮ”  виберіть програму «Запіка-
ння»:
- На дисплеї загориться напис «Запі-
кання».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготуван ня –  30 
хвилин.
 - Також  загориться  індикатор  ре-

жиму ПІДІГРІВ, це значить, що після
закінчення  роботи  програми 
прилад автоматично перейде в ре-
жим ПІДІГРІВ.
7.  Налаштуйте  час  приготування
відповідно  до рецепта страви.
-Діапазон  часу  приготування  може
варіювати від 10 хвилин до 2 годин
30  хвилин,  відповідно  до рецепта
страви, що готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ” налаштуйте години з кро-
ком  1  година,  натискаючи кнопку
“ХВИЛИНИ ” – хвилини з кроком 5
хвилин.
- Протягом налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає.
8. Запустіть програму:
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під  час  приготування  на  дисплеї
будуть  світитися  назва  програми
«Запікання»,  індикатор  роботи, 
таймер, а також індикатор переходу
в режим ПІДІГРІВ.
9.  Закінчення роботи програми
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано рані-
ше.
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 - У  режимі ПІДІГРІВ на дисплеї го-
рить  індикатор  роботи  та  відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10.  Вимкніть пристрій
«Холодець»
Програма «Холодець» призначена
для приготування холодцю.
Під час приготування в цій програмі
рекомендується залишати кришку
закритою. Для цієї програми доступ-
на функція відкладений старт.
1.  Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку:
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх  пред-
метів або рідини.
2.  Помістіть  необхідні  інгредієнти,
згідно  рецепта,  в чашу
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4.  Закрийте кришку:
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не від-
повідати потребам.
5.  Увімкніть прилад:
- Загориться підсвічування дисплея,    

індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6. Послідовно  натискаючи  кнопку
“МЕНЮ”  виберіть програму «Холо-
дець»
- На дисплеї загориться напис «Хо-
лодець».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування  – 6 год.
- Також  загориться індикатор режи-
му  ПІДІГРІВ,  це  значить,  що  після
 закінчення  роботи  програми
 прилад автоматично перейде в ре-
жим ПІДІГРІВ.
7.  Налаштуйте  час  приготування
відповідно  до рецепта страви
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 2  до  8  годин,  відпо-
відно  до  рецепта  страви, що готує-
ться.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година.  Кнопка  “ХВИЛИ-
НИ  ” у цьому режимі неактивна.
- Протягом налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає.
8.  Запустіть програму
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під  час  приготування  на  дисплеї 
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 будуть  світитися  назва  програми
 «Холодець»,  індикатор  роботи, тай-
мер, а також індикатор переходу в
режим ПІДІГРІВ.
9.  Закінчення роботи програми
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГ-
РІВ, якщо його не було скасовано
раніше.
- У  режимі ПІДІГРІВ на дисплеї  го-
рить  індикатор  роботи  та  відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10.  Вимкніть пристрій
«Хліб»
Програма «Хліб» служить для випі-
кання хліба з попередньо замішано-
го тіста. Тісто замішується будь-яким
способом не в мультиварці.
Випікання, здійс-
нюється при високій температурі.
Під час приготування в цій програмі
рекомендується залишати кришку
закритою.
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 30 хвилин до 2 годин,
відповідно до рецепта страви, що
готується.
8. Налаштуйте час випікання хліба
- Натисніть  кнопку  “ЧАС  ПРИГОТУ-
ВАННЯ/ТЕМПЕРАТУРА”  для  того,
щоб  перейти  до  програмування 
другого етапу.
- Загориться значення температури
випікання – 150ºС.

- Індикатор другого етапу загорить-
ся посередині дисплея.
- На таймері, що блимає, загориться
час виконання другого етапу за
замовчуванням – 1 година.
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 30 хвилин до 2 годин,
відповідно до рецепта страви, що
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година, натискаючи  кноп-
ку “ХВИЛИНИ  ” – хвилини з кроком
5 хвилин.
- Температуру випікання змінити не
можна
9.  Запустіть програму
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування (пое-
тапно, починаючи з першого).
- Мультиварка почне поетапне вико-
нання програми.
- Під час приготування  на дисплеї
будуть світитися назва програми
«Хліб», індикатор роботи, таймер, а
також індикатор переходу в режим
ПІДІГРІВ.
 - Індикатор відповідного етапу
приготування на дисплеї блимає.
10.  Закінчення роботи програми
- Після закінчення часу роботи
програми пролунає звуковий сиг-
нал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГ-
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РІВ, якщо його не було скасовано
раніше.
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї
горить індикатор роботи та відобра-
жається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
11.  Вимкніть пристрій
«Йогурт»
У  програмі  “Йогурт”  підтримується
постійна температура  (+38  -  +40°С),
необхідна  для  росту  біфідобакте-
рій та отримання в результаті  прек-
расного йогурту з закваски та моло-
ка. Під час приготування в цій прог-
рамі рекомендується залишати
кришку закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх 
предметів або рідини.
2.  Помістіть  необхідні  інгредієнти,
згідно  рецепта  в  скляночки  для
приготування  йогурту  (входять  у 
комплект), поставте їх у чашу.
- Дотримуйтесь рекомендованого
співвідношення інгредієнтів.
3.  Встановіть чашу в мультиварку

- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4.  Закрийте кришку
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
5.  Увімкніть прилад
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6.  Послідовно  натискаючи  кнопку
“МЕНЮ” виберіть програму «Йогурт»
- На дисплеї загориться напис «Йо-
гурт».
- На таймері, що блимає, буде заз-
начатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування  –  8 
годин. 
- Індикатор режиму ПІДІГРІВ не го-
рить.
7.  Налаштуйте  час  приготування
відповідно  до рецепта страви
- Діапазон часу приготування може
варіювати від  4  до 12 годин, відпо-
відно до рецепта страви, що готує-
ться.
- Послідовно натискаючи кнопку
“ГОДИНИ” налаштуйте години з кро-
ком 1 година.
- Протягом налаштування часу при-
готування таймер на дисплеї бли-
має.
8.  Запустіть програму
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
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ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під  час  приготування  на  дисплеї
будуть  світитися  назва  програми
«Йогурт», індикатор роботи і таймер.
9.  Закінчення роботи програми
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Після  закінчення  часу  роботи
програми  «Йогурт»  пристрій  НЕ
переходить в автоматичний  режим 
ПІДІГРІВ.
10.  Вимкніть пристрій
«Тушкування»
Ця програма призначена для приго-
тування  рагу, м'ясних і овочевих
страв.  Температура,  що  підтримує-
ться мультиваркою,  дає можливість
зберігати  корисні властивості про-
дуктів.
Під час приготування в цій програмі
рекомендується залишати кришку
закритою.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт.
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх пред-
метів або рідини.
2.  Помістіть  необхідні  інгредієнти,

згідно  рецепта,  в чашу
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
- Попереднє обсмажування інгре-
дієнтів здійснюється в програмі
«Смаження», згідно рецепта.
Увага! Наявність рідини в чаші обо-
в'язкова.
3.  Встановіть чашу в мультиварку
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші
4.  Закрийте кришку
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
5.  Увімкніть прилад
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6.  Послідовно  натискаючи  кнопку
“МЕНЮ”  виберіть програму «Тушку-
вання»
- На дисплеї загориться напис «Туш-
кування».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування   –  2 
години.
- Також  загориться  індикатор  ре-
жиму  ПІДІГРІВ,  це  значить,  що
після  закінчення роботи програми 
прилад автоматично перейде в ре-
жим ПІДІГРІВ.
7.  Налаштуйте  час  приготування
відповідно до рецепта страви
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- Діапазон часу приготування може
варіювати від 30 хвилин до 8 годин,
відповідно до рецепта страви, що
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година,  натискаючи кноп-
ку “ХВИЛИНИ  ” – хвилини з кроком
30 хвилин.
- Протягом налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає.
8.  Запустіть програму
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Під час приготування  на дисплеї
будуть світитися назва програми
«Тушкування», індикатор роботи, 
таймер, а також індикатор переходу
в режим ПІДІГРІВ.
9.  Закінчення роботи програми
- Після закінчення часу роботи
програми пролунає звуковий сиг-
нал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано раніше.
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї
горить  індикатор  роботи  та  відоб-
ражається  прямий  відлік  часу,  що 
вказує на те, скільки часу підігріває-
ться страва.
10.  Вимкніть пристрій

«Варення»
Програма призначена для приготу-
вання варення.
Під  час  приготування  в  цій  прог-
рамі  після  закипання  рекомендує-
ться  залишити  кришку  відкритою
та  періодично помішувати продукт,
оскільки  можливе утворення піни.
Для цієї програми доступна функція
відкладений старт
1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не міс-
тять у собі залишків упаковки та не 
забруднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх  пред-
метів або рідини.
2.  Помістіть  необхідні  інгредієнти,
згідно  рецепта,  в чашу
- Дотримуйтесь рекомендованих
співвідношень інгредієнтів і послі-
довності додавання їх у чашу.
3.  Встановіть чашу в мультиварку
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4.  Закрийте кришку
До закипання тримайте кришку за-
критою.
5.  Увімкніть прилад
- Загориться підсвічування дисплея.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
6.  Натискаючи  кнопку  “МЕНЮ”
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виберіть  програму  «Варення»
- На дисплеї загориться напис «Ва-
рення».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час   за замовчуванням для
цієї програми приготування  –  1 год.
- Також  загориться  індикатор  ре-
жиму  ПІДІГРІВ,  це  значить,  що
після  закінчення  роботи  програми 
прилад автоматично перейде в ре-
жим ПІДІГРІВ.
7.  Налаштуйте  час  приготування
відповідно  до рецепта страви
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 30 хвилин до 4 годин,
відповідно до рецепта страви, що
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком  1  година,  натискаючи кноп-
ку “ХВИЛИНИ  ” – хвилин з кроком
5 хвилин.
- У момент налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає.
8.  Запустіть програму
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- У  правому  верхньому  куті  заго-
риться  індикатор  роботи  та  буде
блимати  протягом  усього  часу 
приготування.

- Під  час  приготування  на  дисплеї
будуть  світитися  назва  програми
«Варення»,  індикатор  роботи, 
таймер, а також індикатор переходу
в режим ПІДІГРІВ.
9. Після закипання відкрийте криш-
ку
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не відпо-
відати потребам.
10.  Закінчення роботи програми
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано раніше
- У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї
відображається  прямий відлік часу,
що вказує на те, скільки  часу підігрі-
вається страва.
11.  Вимкніть пристрій
«На парі»
Мультиварка може замінити тради-
ційну  пароварку  на  Вашій  кухні.
Програма “На парі” дозволяє готува-
ти  страви на  пару, завдяки  чому
зберігаються вітаміни та користі
властивості продуктів.
Для цієї програми доступна функція-
 відкладений старт.
1.  Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку
- Переконайтесь, що внутрішні та
зовнішні частини приладу не містять
у собі залишків упаковки та не заб-
руднені.
- Переконайтесь  також  у  тому,  що
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між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає  сторонніх пред-
метів або рідини.
2.  Налийте воду в чашу
- Не заповнюйте чашу водою більш
ніж на 1/3 об'єму.
3.  Помістіть чашу в мультиварку
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
4. Встановіть  решітку для  коптіння
на  дно  чаші, 
помістіть на неї необхідні продукти
- Дотримуйтесь рекомендованого
співвідношення інгредієнтів.
Увага! Наявність води в чаші обо-
в'язкова.
5.  Закрийте кришку
Увага! При неправильному положе-
нні кришки результат може не від-
повідати потребам.
6.  Увімкніть прилад
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи почне блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
7.  Послідовно  натискаючи  кнопку
“МЕНЮ”  виберіть  програму «На
парі»
- На дисплеї загориться напис «На
парі».
- На таймері, що блимає, буде зазна-
чатися час за замовчуванням для
цієї програми приготування   –  5 
хвилин.
- Також  загориться  індикатор режи-
му  ПІДІГРІВ,  це  значить,  що  після
  

закінчення  роботи  програми  при-
лад автоматично перейде в режим
ПІДІГРІВ.
8.  Налаштуйте  час  приготування 
відповідно  до рецепта страви
- Діапазон часу приготування може
варіювати від 5 хвилин до 1 години,
відповідно до рецепта страви,  що
готується.
- Послідовно  натискаючи  кнопку
“ГОДИНИ”  налаштуйте  години  з
кроком 1 година, натискаючи кнопку
“ХВИЛИНИ ” – хвилин з кроком 1 хви-
лина.
- У момент налаштування часу
приготування таймер на дисплеї
блимає.
9.  Запустіть програму
- Натисніть кнопку “СТАРТ”.
- Пролунає звуковий сигнал.
- Мультиварка розпочне приготува-
ння по заданій програмі.
- Зворотний  відлік  часу  приготува-
ння розпочнеться після  нагрівання
мультиварки до робочої температу-
ри тобто, коли вода закипить.
- Під  час  приготування  на  дисплеї
будуть  світитися  назва  програми
«На парі»,  індикатор роботи, таймер,
а також індикатор переходу в режим
ПІДІГРІВ.
10.  Закінчення роботи програми
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
- Прилад перейде в режим ПІДІГРІВ,
якщо його не було скасовано рані-
ше .
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 - У  режимі  ПІДІГРІВ  на  дисплеї
відображається  прямий  відлік
часу,  що  вказує  на  те, скільки часу 
підігрівається страва.
11.  Вимкніть пристрій

ВИКОРИСТАННЯ ФУНКЦІЇ
КОПЧЕННЯ ДЛЯ МОДЕЛІ
RMC535-W

Копчення -  це процес обробки про-
дуктів димом для надання їм особ-
ливого смаку та аромату. 
Коптити  можна  м'ясо,  рибу, птицю,
морепродукти,  сири.  Під  час копті-
ння  продукти просочуються речо-
винами, котрі утворюються в резуль-
таті тління деревини різних пород.
Для коптіння  підходить  тирса дуба,
вільхи,  яблуні,  вишні.  Не рекомен-
дується використовувати тирсу смо-
листих порід дерев (дим смолистої
деревини надає гіркуватого смаку).
Розрізнюють гаряче та холодне коп-
чення.
Гаряче  копчення  - це вид  теплової
 обробки  з  температурою приготу-
вання  80—110°C. Після такої оброб-
ки продукт одразу готовий до вжи-
вання.
При  холодному ж копченні  обробка
здійснюється при температурі, поді-
бній до температури оточуючого
середовища.  Тому  для  холодного 
копчення  рекомендується  викорис-
товувати готові до вживання продук-
ти, для надання їм аромату диму.

1. Відкрийте кришку приладу, натис-
нувши кнопку
- Переконайтесь,  що  внутрішні  та
зовнішні частини приладу не міс-
тять  у  собі  залишків 
упаковки та не забруднені.
- Переконайтесь також у тому, що
між  каструлею  та  нагрівальною
поверхнею  немає сторонніх пред-
метів або рідини.
2. Вставте чашу для копчення в муль-
тиварку
- Завжди перевіряйте правильність
встановлення чаші.
3. Закрийте чашу кришкою для коп-
чення
Увага! Кришку  для копчення можна
використовувати тільки в програ-
мах «Холодне  копчення» і «Гаряче
копчення».
4.  Насипте тирсу в контейнер,
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закрийте його кришкою, як показа-
но на рисунку.
- Рекомендується заповнювати кон-
тейнер для тирси повністю, без утра-
мбовування.
Увага! Нагрівач насадки для копті-
ння повинен бути холодним

5.  Встановіть решітки для копчення
в чашу мультиварки
- Будьте обережні, щоб не пошкоди-
ти покриття чаші металевою решіт-
кою.
6.  Покладіть продукти на решітку
для копчення
- Розкладайте продукти на ярусах
решітки рівномірно.
- Не кладіть продукти на дно чаші.
- Не наливайте на дно чаші воду чи
іншу рідину.
7.  Встановіть насадку для копчення
в отвір кришки коптильні 
8.  Під'єднайте вилку живлення на-
садки для коптіння до спеціального
роз'єму на корпусі мультиварки
(справа-внизу).

- Після під'єднання приладу до ме-
режі на насадці загориться індика-
тор роботи.
Увага! Не торкайтеся і не знімайте
насадку для копчення під час роботи,
контейнер для тирси  нагрівається. 
Під час роботи не знімайте з мульти-
варки кришку з насадкою.
9.  Увімкніть прилад
- Загориться підсвічування дисплея,
індикатор роботи буде блимати.
- Прилад знаходиться в режимі очі-
кування.
10.  Послідовно натискаючи кнопку
“МЕНЮ” виберіть режим копчення, 
холодне  чи  гаряче  (для  режиму 
холодного копчення використовуй-
те тільки готовий до вживання
продукт, для надання йому аромату
диму)
- На  дисплеї  загориться  напис  із
назвою програми «Холодне копче-
ння»  або  «Гаряче копчення» і час
приготування (не можна змінити).
1 година 35 хв. - гаряче копчення,
1 година 25хв. - холодне копчення.
- У програмі «Гаряче копчення»
можна змінити температуру приго-
тування.
- Під час вибору програми значення
температури на дисплеї блимає.
- Налаштуйте температуру гарячого
копчення за допомогою кнопок “ГО-
ДИНИ” і “ХВИЛИНИ  ”. 
- Діапазон температури може варію-
вати від 80 до 110 ºС, крок 10 ºС.
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11.  Запустіть програму копчення
- Натисніть кнопку “СТАРТ”
- Пролунає звуковий сигнал.
- На дисплеї відобразиться зворот-
ний відлік часу приготування.
Увага! Коптильня  призначена  для
використання в приміщеннях облад-
наних  витяжною вентиляцією.
12.  Закінчення роботи програми
- Після закінчення часу роботи прог-
рами пролунає звуковий сигнал.
13.  Повторіть цикл холодного копче-
ння при необхідності.
-Перед повторним наповненням
контейнера тирсою, дайте йому
повністю охолонути.
- Програму «Гаряче копчення» забо-
роняється використовувати повтор-
но,  оскільки  це призведе до перег-
рівання і деформації пластмасових
елементів.
14.  Від'єднайте мультиварку від ме-
режі 
15.  Від'єднайте насадку для копче-
ння від мультиварки
- Дайте нагрівачу контейнера для
тирси охолонути протягом мінімум
10 хвилин.
16.  Вийміть насадку для копчення із
кришки
- Очистіть контейнер від залишків
тирси.
Увага! Не занурюйте насадку для
копчення в воду.
Замочіть обвуглену тирсу в воді
перед тим, як викидати.

Увага! Перш ніж викидати тирсу,
переконайтеся, що всі вуглинки
повністю погашені. Оскільки вони
можуть зайнятися, що може приз-
вести до пожежі.
17.  Зніміть кришку коптильні вий-
міть продукти з чаші
Увага! Будьте обережні, решітка для
копчення гаряча.
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У  програмах з можливістю ручно-
го  налаштування температури ко-
ристувач  встановлює необхідну
температуру  вручну, при цьому
готовність продукту напряму зале-
жить  від  того, наскільки правильно
обрано температуру і час приготу-
вання. 
Температури налаштування автома-
тичних програм вказані для довід-
ки, їх зміна у процесі приготування
відбувається автоматично без втру-
чання користувача. 
При цьому у різні моменти роботи
програми (в залежності від вмісту
чаші) температура може відрізняти-
ся від довідкового значення, яке є
установчим. 
Наприклад : при встановленій тем-
пературі у  115 ºC та наявності в чаші
рідини при замірюванні температу-
ра в чаші не перевищить значення
в 100 ºC  (точка кипіння води), при
цьому кипіння води в чаші буде ін-
тенсивним. При цьому різниця між
встановленим і реальним значення-
ми температури не є ознакою
несправності  приладу.  Якщо  прог-
рама  розрахована  на  варіння (ро-
бота  з  водою),  то  при википанні
або відсутності води в чаші програ-
ма автоматично вимикається через
те, що температура дна чаші пере-
вищує значення порогу безпеки для
даної програми. Вимикання програ-
ми без води є нормальною реакцією
системи захисту. 

- При проведенні вимірювань слід
враховувати наступне :
- Точка заміру температури знахо-
диться у центрі дна чаші, встановле-
ної в прилад, вимірювання прово-
диться датчиком, який закріплено
(термопарою) при закритій кришці
приладу. 
- Для правильної оцінки значення
слід проводити вимірювання на
протязі всього часу проходження
програми з інтервалом часу 30 сек.
між вимірюваннями. 
- На основі отриманих значень скла-
дається діаграма температурно – ча-
сової залежності, виявляється про-
міжок, на якому температура цикліч-
но змінюється при відносно незмін-
них максимальних та мінімальних
значеннях (проміжок термостатува-
ння).
- Довідкове значення температури -
буде знаходитися між мінімальним
та максимальним виміряним значе-
нням на проміжку термостатування. 
- При вимірюваннях слід враховува-
ти особливості автоматичних прог-
рам :
- якщо програма розрахована на ро-
боту с рідиною (водою), то при вимі-
рюваннях слід налити в чашу 1 л. во-
ди.
- якщо програма розрахована на
роботу без води, вимірювання слід
проводити з пустою чашею. 
- За наявності в чаші продукту вимі-
рювання значення можуть відрізня
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тися від довідкових через вміст в
продуктах різної кількості рідини
(води), кипіння якої не дозволяє
температурі в точці заміру  підійня-
тися вище 100 ºC за законами фізи-
ки.
Для отримання значень, близьких
до реально налаштованих, слід
використовувати рідину з темпера-
турою кипіння, яка перевищує зада-
не довідкове значення( наприклад,
рослинна олія), з масою, яка є екві-
валентом до маси продукту.

ЧИЩЕННЯ ТА ДОГЛЯД ЗА
ПРИЛАДОМ

Після закінчення приготування зав-
жди вичищайте мультиварку від
залишків їжі та забруднень.
- Внутрішня кришка мультиварки
має знімну конструкцію. Для того,
щоб її зняти необхідно  пальцями
натиснути  на  фіксатори  кришки та 
потягнути кришку на себе, тримаю-
чи її за фіксатори, вивести з верх-
нього  паза  кришки  (див.  рис.)
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- Після  кожного  приготування  з'єм-
ну  кришку рекомендується проми-
вати  у нейтральному мильному
розчині, використовуючи губку.
- Не користуйтеся щітками з метале-
вим  дротом  і  розчинниками  для
чищення забруднених  частин  му-
льтиварки.  Якщо  залишки  страви
прикипіли до внутрішньої чаші, за-
мочіть її  перед  миттям. Після миття
протріть  внутрішню чашу.

Не занурюйте корпус у воду. Для
чищення корпусу використовуйте
вологу м’яку губку або тканину.
- Внутрішню  чашу  з  керамічним
покриттям можна мити у посудо-
мийній  машині.  При  митті  у посу-
домийній машині стежте, щоб скла-
дові частини машини не пошкодили
каструлю. Користуйтесь інструкцією
з експлуатації для посудомийної
машини і описом  мийних  засобів,
що  застосовуються,  щоб  уникнути 
пошкодження чаші, виготовленої із
алюмінію з покриттям.
- Для  помішування  використовуйте
лише  дерев’яну  лопатку  або спе-
ціальну  пластмасову  ложку,  що
постачається  в  комплекті  з  прила-

дом.
Після кожного приготування необ-
хідно зняти, потягнувши на себе, 
та  випорожнити  конденсатоприй-
мач,  розташований  на  задній стін-
ці приладу (див. рис.) Промийте,
просушіть і встановіть його на  місце.
- Не допускайте засмічення клапа-
на-паровіддільника. Регулярно зні-
майте клапан та прочищайте його.
(див. рис.)
- Не наливайте в чашу оцет, це може
пошкодити покриття.
- Через  деякий  час чаша може змі-
нити  колір  через  те,  що  контактує
з  водою  і  миючими  засобами.  Це
нормальне  явище  і  мультиварка
може  без  побоювань використову-
ватись далі.
- Для чищення НЕ використовуйте
абразивні речовини.
- Після використання коптильні,
дайте контейнеру для тирси охоло-
нути протягом мінімум 10 хвилин, а
потім проведіть очистку.
Увага!  Не занурюйте насадку для
коптіння в воду.
- Використану тирсу перед тим, як
викидати, слід замочити у воді.



RMC510-B / RMC535-W
model

38 rotex.net.ua

ЗАГАЛЬНІ ВКАЗІВКИ
З БЕЗПЕКИ

Щоб уникнути ризику виникнення
пожежі, ураження електричним
струмом, отримання травм під час
використання вашого приладу, а та-
кож його поломки, суворо дотри-
муйтесь основних мір безпеки  при
роботі з цим приладом, а також зага-
льних вказівок з техніки безпеки
при роботі з електричною побуто-
вою технікою. 

-Прилад призначений винятково для
побутового використання.
-Прилад повинен використовувати-
ся тільки за призначенням.
-Цей прилад не призначений для
використання людьми (у тому числі
дітьми), у яких наявні фізичні, нерво-
ві або психічні відхилення або бра-
кує досвіду і знань, за винятком
випадків, коли за такими особами
здійснюється нагляд або проводить-
ся їхній інструктаж щодо використа-
ння цього приладу особою, відпові-
дальною за їхню безпеку. Необхідно
здійснювати нагляд за дітьми, аби
не допустити їхніх ігор із приладом.
-Перед введенням приладу в екс-
плуатацію уважно прочитайте цю
інструкцію.
- Щоразу перед вмиканням приладу
оглядайте його. При наявності ушко-
джень приладу і шнура живлення в
жодному разі не вмикайте прилад у
розетку.

-Прилад та мережевий шнур необ-
хідно зберігати так, щоб вони не
попадали під вплив тепла, прямих
сонячних променів, та вологи.
-Увага! Не використовуйте прилад
поблизу ванн, раковин або інших
ємностей, заповнених водою.
-Ні  в  якому  разі  не  занурюйте
прилад  у  воду  чи  інші  рідини.  Не 
торкайтеся  приладу  вологими  ру-
ками.  При  намоканні  приладу  не-
гайно  відключіть  його  від мережі.
-У разі падіння приладу в  воду нега-
йно від’єднайте його від мережі.
При цьому в  жодному разі не зану-
рюйте руки в  воду. Перш ні ж нада-
лі використовувати прилад, необхід-
но перевірити його кваліфікованим
спеціалістом.
-Вмикайте прилад тільки в джерело
змінного струму (~). Перед вмикан-
ням переконайтеся, що прилад
розрахований на напругу, що ви
користовується в мережі.
-Будь-яке помилкове вмикання поз-
бавляє Вас права на гарантійне
обслуговування.
-Прилад може  вмикатися тільки в 
мережу  з заземленням. Для забез-
печення  Вашої безпеки  заземлен-
ня повинне відповідати  встановле-
ним електроте хнічним нормам. Не
користуйтеся нестандартними дже-
релами живлення або пристроями
підключення.
-Не використовуйте прилад поза
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приміщенням. Оберігайте прилад
від ударів об гострі кути. Після закі-
нчення експлуатації, чищенні або
поломці приладу завжди від'єднуй-
те його від мережі.
-Забороняється також від’єднувати
прилад від мережі, тримаючи його
за шнур живлення. При вимиканні
приладу з мережі тримайтеся за
штепсельну вилку.
-Використання додаткових аксесуа-
рів, що не входять до комплекту,
позбавляє Вас права на гарантійне
обслуговування.
-Після використання ніколи не об-
мотуйте шнур електроживлення
навколо приладу, тому що згодом
це може призвести до заломлення
шнура. Завжди гладко розправляй-
те шнур на час зберігання.
-Не здійснюйте ремонт приладу са-
мостійно. Ремонт повинен викону-
ватися тільки кваліфікованими фа-
хівцями сервісного центру.
-Для ремонту приладу можуть вико-
ристовуватися лише оригінальні
запасні частини

СПЕЦІАЛЬНІ ВКАЗІВКИ
З БЕЗПЕКИ ЦЬОГО ПРИЛАДУ
Перед використанням приладу
переконайтеся в тому, що навколо
нього достатньо вільного простору.
Мультиварка повинна знаходитися
на відстані не менш ніж 15 см від
об'єктів, що легко займаються, таких
як меблі, штори та ін.

-Не розміщуйте мультиварку у без-
посередній близькості до стін та
меблів, оскільки під час роботи з
приладу виходить пара та ди м, що
може спричинити зміну кольору та
деформацію предметів меблів та
покриття стін.
-Не накривайте мультиварку рушни-
ком і будь-якими іншими предмета-
ми під час роботи, пара і дим (під
час роботи коптильні) повинні віль-
но виходити.
-Використовуючи мультиварку став-
те її на суху, рівну термостійку повер-
хню,  не  допускайте  закривання
сторонніми  предметами,  ск атерти-
нами,  тканинними покриттями або
будь-чим ще вентиляційних отворів
на дні приладу, тому що це може
призвести до перегріву. 
-Не розпочинайте виконання прог-
рами мультиварки без встановленої
внутрішньої чаші, не виймайте чашу
з мультиварки під час роботи прог-
рами.
-Не використовуйте мультиварку
поряд з джерелами тепла (газовими
чи електричними плитами).
-Щоб уникнути опіків не торкайтеся
працюючої мультиварки. Після закін-
чення експлуатації дайте їй охоло-
нути.
-Перевірте напругу, перш ніж під'єд-
нати мультиварку до мережі.
-Не залишайте мультиварку під'єд-
наною до мережі у разі, коли ви не
готуєте їжу.
-
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-Перед тим, як від’єднувати прилад
від мережі, переконайтесь, що він
знаходиться в режимі очікування та
програма не запущена.
-Ніколи не піднімайте та не пересу-
вайте прилад, якщо він під'єднаний
до електромережі.
-Не переносьте прилад із наповне-
ною продуктами внутрішньою ча-
шею.
-Не торкайтеся до внутрішньої каст-
рулі під час роботи мультиварки.
-Не стукайте по внутрішній поверхні
чаші, не відтирайте її з силою та не
використовуйте для чищення прила-
ду абразивні очисники та агресивні
миючі засоби.
-Не використовуйте для помішува-
ння чи виймання продуктів із чаші
металеве кухонне приладдя, воно
може пошкодити антипригарне
покриття. Використовуйте дерев'я-
не, пластикове чи силіконове прила-
ддя.
-Не залишайте кухонне приладдя у
чаші в процесі приготування.
-Не використовуйте мультиварку
без ущільнювального кільця або як-
що воно пошкоджене. Для заміни
ущільнювального кільця звертайте-
ся до авторизованого сервісного
центру.
-Не залишайте продукти чи воду в
мультиварці надовго.
-Не заповнюйте чашу продуктами
вище позначки максимального рів-
ня.

-Не наливайте в чашу оцет, це може
пошкодити покриття.
-Не використовуйте чашу мульти-
варки для приготування їжі не в му-
льтиварці, не нагрівайте її на плиті
та інших джерелах тепла.
-Не використовуйте чашу в якості
ємності для змішування.
-Між внутрішньою чашею та зовніш-
нім корпусом не повинно бути нія-
ких сторонніх предметів.
-Під час приготування рису чи гар-
ніру дотримуйтеся рекомендацій
щодо співвідношення крупи та води
в чаші.
-Виробник не несе відповідальність
за збитки, які виникли в результаті
неправильного чи непередбачено-
го даною інструкцією використання.
-Через  деякий  час  чаша  змінити 
колір через те, що контактує з водою 
і  миючими  засобами.  Це  норма-
льне  явище  і  мультиварка  може
без  побоювань використовуватись
далі.
-Не замінюйте чашу мультиварки
іншою ємністю або чашею від іншої
мультиварки.
Увага!
-Коптильню можна використовува-
ти тільки в приміщеннях обладна-
них витяжною вентиляцією.
-Забороняється використовувати -
комплект для коптіння окремо від
приладу.
-Використовуючи коптильню не
насипайте тирсу на дно чаші, для
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цього передбачений спеціальний
контейнер у насадці для коптіння.
-У режимі коптіння не кладіть про-
дукти на дно чаші, розміщайте їх на
спеціальній решітці.
-Не використовуйте кришку копти-

ЯКЩО У ВАС ВИНИКЛА ПРОБЛЕМА

льні в програмах, не пов'язаних з
коптінням.
-Не давайте копчені продукти дітям,
вони можуть бути шкідливими для
їх здоров'я.

УТИЛІ3АЦІЯ ЕКОЛОГІЧНО
БЕЗПЕЧНИМ ЧИНОМ
Ви можете допомогти в захисті нав-
колишнього середовища! Обов'яз-
ково дотримуйтесь місцевих: зда-
вайте несправні електричні прист-
рої у відповідні центри утилізації.

Виробник залишае за собою
право зміннювати характе-
ристики і зовнішній вигляд
товарів.

Дата виробництва збігається з но-
мером партії, яка вказана на упако-
вці товару, ххxx /хх/xx - рік, місяць та
дата відповідно.
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1. Уважно прочитайте інструкцію
перед початком експлуатації і збе-
режіть її для використання в майбут-
ньому.
2. Не залишайте дітей без нагляду
біля включеного приладу. 
3. Перед підключенням в мережу
переконайтесь, що напруга, вказана
на маркуванні приладу, відповідає
напрузі у вашому будинку. Якщо
напруга не співпадає – не викорис-
товуйте мультиварку і зв’яжіться з
виробником. 
4. Відключайте прилад від мережі,
якщо ви ним не користуєтеся або
перед чищенням. 
5. Не наповнюйте мультиварку інг-
ридієнтами та водою не більше  4/5
і не менше 1/5 висоти внутрішнього
резервуару. 
6. Не встановлюйте прилад в безпо-
середній близькості від нагріваль-
них приладів(наприклад газової
плити). 
7. Не допускайте, щоб електричний
шнур звішувався зі столу, а також
стежте, щоб він не торкався гарячих
поверхонь. 
8. Надлишок шнура повинен знахо-
дитися у горизонтальній площині. 
9. Не користуйтеся мультиваркою,
якщо пошкоджені шнур або вилка
або є інші пошкодження.
Для усунення несправності зверні-

ЗАХОДИ БЕЗПЕКИ
ПРИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ 

ться в майстерню з ремонту побуто-
вої техніки. Не намагайтеся ремон-
тувати прилад самостійно.
10. Не торкайтесь гарячих поверхонь
мультиварки, беріться тільки за руч-
ку. 
11. Будьте обережні, щоб не обпекти-
ся парою від киплячої води. 
12. Ставте мультиварку на стійку,
плоску поверхню. Щоб зберегти де-
рев’яну поверхню меблів, викорис-
товуйте підставку.
13. Впевніться, що кришка мульти-
варки щільно закрита під час приго-
тування їжі.
14. Щоб запобігти розбризкуванню,
не відкривайте кришку мультивар-
ки під час приготування їжі.  
15. Акуратно відкривайте кришку
мультиварки після того як їжа при-
готувалась. 
16. Будьте обережні при перенесе-
нні мультиварки, наповненої гаря-
чою їжею. 
17. Не включайте мультиварку без
води або напівфабрикатів всереди-
ні. 
18. Щоб уникнути удару електрич-
ним струмом, не занурюйте прилад
у воду або іншу рідину. 
19. Використовуйте тільки ту підстав-
ку, яка входить в комплект. 
20. Не використовуйте цей прилад
поряд з вибухонебезпечними мате-
ріалами. 
21. Не занурюйте приладу в воду у
воду або іншу рідину.
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22. Цей прилад не можна викорис-
товувати, для цілей не описаних у
цій інструкції. 
23. Цей прилад можуть використо-
вувати діти віком від 8 років і стар-
ше, якщо вони перебувають
під наглядом або їх проінструктова-
но про безпечне користування
приладом і розуміють можливі
небезпеки.
24. Чищення й обслуговування при-
ладів можливо для дітей старше ніж
8 років під наглядом.
25. Прилад та його шнур потрібно
тримати недосяжним для дітей мен-
ше ніж 8 років. 
26. Прилади можуть використовува-
ти особи з обмеженими фізичними,
сенсорними здібностями або розу-
мовими вадами або з нестачею дос
віду та знання, якщо вони перебу-
вають під наглядом або їх проінст-
руктовано про безпечне користува-
ння приладом і розуміють можливі
небезпеки.
27. Цей прилад призначений тільки
для побутового використання, тако-
го як: 
- кухонні куточки в магазинах, офіси
й інші робочі приміщення;
- ферми;
- готелі, мотелі й інші житлові примі-
щення;
- побутові середовища типу «міні-
готель» (нічліг і сніданок).
28. Діти не повинні гратися з прила-
дами. 

Важливо! Корпус мультиварки,
внутрішня чаша і нагрівальна по-
верхня завжди повинні залишатися
сухими і чистими! 
• Не замінюйте чашу іншим контей-
нером або ємністю. 
• Не використовуйте металеві пред-
мети, які можуть подряпати чашу.
Покриття, нанесене на поверхню
чаші, може поступово стиратися, то-
му необхідно використовувати її
дбайливо. 
• При переміщенні чаші в мульти-
варку простежте, щоб вона була су-
хою і чистою.
• Не починайте приготування поки
не переконаєтеся, що внутрішня ча-
ша мультиварки вставлена в прилад
правильно до кінця. 
• Рівень води та інгредієнтів у чаші
не повинен перевищувати познач-
ку максимально допустимого рівня
шкали, розташованої на внутрішній
поверхні чаші. Не використовуйте
для приготування в мультиварки га-
рячу воду. 
• Не лийте воду в саму мультиварку!
Це може привести до пошкодження
пристрою або ураження електрич-
ним струмом. 
• Перед приготуванням щільно
закрийте кришку приладу. Якщо
кришка буде закрито недостатньо
щільно, порушиться герметичність,
що може вплинути на смак і якість
приготованого блюда.
• Викладаючи інгредієнти, наливаю- 
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чи воду в знімну чашу мультиварки,
стежте за тим, щоб дно і зовнішні
стінки чаші залишалися сухими і
чистими. 
• Щоб уникнути пошкодження пок-
риття при роботі з чашею пристрою
використовуйте тільки ті аксесуари
що входять в комплект, або пласти-
кові / дерев'яні кухонні прилади. 
• Не наливайте в чашу оцет. Це мо-
же пошкодити спеціальне покриття. 
• Під час роботи не залишайте лож-
ки всередині чаші. 
• Через деякий час після експлуата-
ції чаша приладу може поміняти
колір – це нормальне явище, пов'я-
зане з тим, що поверхня чаші кон-
тактує з водою та миючими засоба-
ми. 
• Використовуйте і зберігайте при-
лад у недоступному для дітей місці. 
• Вимикайте пристрій з розетки піс-
ля використання, а також перед чи-
щенням. Перед переміщенням,
проведенням чищення або інших
дій по догляду дайте пристрою охо-
лонути. 
• Якщо не використовуєте прилад,
вимкніть його з мережі. Вимикаючи
прилад, не тягніть за шнур живле-
ння, акуратно вийміть вилку з розет-
ки. 
• По закінченні приготування дайте
мультиварці охолонути протягом 15
хвилин перед наступним включен-
ням.
• Не вставляйте металеві або інші

предмети в випускний клапан або
будь-які інші деталі виробу. Бере-
жіть обличчя і руки від пара, що
виходить з клапана. 
• Увага! Під час роботи прилад наг-
рівається! У разі необхідності кон-
такту з мультиваркою під час її ро-
боти, використовуйте кухонні рука-
виці або прихватки. Не використо-
вуйте прилад вологими руками. 
• Прилад призначений тільки для
домашнього використання. 
• Збережіть дану інструкцію. 
 • При використанні подовжувача,
переконайтеся, що максимально
допустима потужність кабелю відпо-
відає потужності приладу. 
• Керуйтеся рецептами приготува-
ння. 
УВАГА! Ніколи не виймайте продук-
ти з мультиварки гострими предме-
тами, які можуть пошкодити покри-
ття. 
УВАГА! Під час першого включення
мультиварка може видавати непри-
ємний запах гару. Це нормальне
явище і пов'язане з вигорянням за-
водського масла! 
Виробник залишає за собою право
без попереднього сповіщення вно-
сити незначні зміни в конструкцію
виробу, кардинально не впливають
на його безпеку, працездатність і
функціональність.   
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УМОВИ ГАРАНТІЙНОГО
ОБСЛУГОВУВАННЯ  

Компанія Rotex висловлює подяку
за Ваш вибір і гарантує високу якість
та бездоганне функціонування прид-
баного Вами виробу при дотриманні
правил його експлуатації. Термін га-
рантії на всі вироби – 24 місяці з дня
придбання. Даним гарантійним та-
лоном Rotex підтверджує справність
даного виробу і бере на себе зобо-
в'язання щодо безкоштовного усуне-
ння всіх несправностей, що виникли
з вини виробника. Гарантійний ре-
монт може бути проведений у авто-
ризованому сервісному центрі на
території України. 

ШАНОВНИЙ ПОКУПЕЦЬ! 

1. Справжня гарантія має силу при
дотриманні наступних умов: 
– правильне і чітке заповнення га-
рантійного талона із зазначенням
найменування моделі, її серійного
номера, дати продажу і печатки фір-
ми-продавця у гарантійному талоні
і відривних купонах; 
– наявність оригіналу квитанції (че-
ка), що містить дату покупки. 
2. Rotex залишає за собою право на
відмову в гарантійному обслугову-
ванні у випадку ненадання вищез-
гаданих документів або якщо інфор-
мація в них буде неповною, нероз-

УМОВИ ГАРАНТІЇ: 

бірливою, суперечливою. 
3. Гарантія не включає періодичне
обслуговування, встановлення, на-
лаштування виробу вдома у влас-
ника. 
4. Не підлягають гарантійному ре-
монту вироби з дефектами, що ви-
никли унаслідок: 
– механічних пошкоджень; 
– недотримання умов експлуатації
або помилкових дій власника; 
– неправильного встановлення,
транспортування; 
– стихійних лих (блискавка, пожежа,
повінь і т п.), а також інших причин,
що знаходяться поза контролем
продавця і виробника; 
– попадання всередину виробу сто-
ронніх предметів, рідин, комах; 
– ремонту або внесення конструк-
тивних змін неуповноваженими
особами; 
– використання приладу в профе-
сійних цілях; 
– відхилень від Державних техніч-
них стандартів електричних мереж,
телекомунікаційних і кабельних
мереж; 
– при виході з ладу деталей, що
мають обмежений термін служби. 
5. Справжня гарантія не обмежує
законних прав споживача, наданих
йому чинним законодавством.
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ГАРАНТІЙНІ
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ 

I. ТЕРМІН ГАРАНТІЇ ЯКОСТІ І
ВІДПОВІДНОСТІ ЗАЯВЛЕНОМУ
ТЕХНІЧНОМУ СТАНУ СКЛАДАЄ:  

1) На виріб – 24 місяці з дня його
продажу (підтверджується товар-
ним чеком); 
2) На замінені після закінчення га-
рантійного терміну вузли, агрегати
і запасні частини – 30 днів з дня їх
установки у виріб (підтверджується
в гарантійному талоні відповідною
відміткою з круглою печаткою сер-
вісного підприємства). 
3) При обміні товару на аналогічну
модель у гарантійному талоні впи-
суєтся дата продажу товару та дата
ремонту товару шляхом обміну. 

II. ВИМОГИ ДО ПРЕТЕНЗІЇ. 

З метою посилення відповідальнос-
ті експертів за висновок, претензії
щодо якості виробу і його технічно-
го стану приймаються тільки в упов-
новауповноважених сервісних під-
приємствах, а також у сервісних
відділах роздрібної торгівельної ме-
режі, де був придбаний виріб.

III. ПРОВЕДЕННЯ
ГАРАНТІЙНОГО РЕМОНТУ: 

1) Гарантійний ремонт виробу здій-
снюється уповноваженим сервіс-
ним підприємством.

 2) У разі проведення гарантійного
ремонту гарантійний термін на сам
виріб і його комплектуючі частини,
які не були замінені при ремонті,
продовжується на термін перебува-
ння виробу у ремонті.

IV. ВАЖЛИВО! ГАРАНТІЯ НА
ВИРІБ ВТРАЧАЄ СИЛУ У РАЗІ,
КОЛИ:  

1) Виріб не має цього гарантійного
талона. 
2) Гарантійний талон заповнений
частково або неправильно і/або з
виправленнями без їх підтвердже-
ння Продавцем; 
3) Серійний номер на виробі вида-
лений або пошкоджений, якщо він
там був передбачений і раніше був
записаний до гарантійного талону. 
4) Ремонтні роботи проведені сер-
вісним підприємством, не уповно-
важеним на даний вид діяльності
(підтверджується Договором або
одноразовою угодою). 
5) Без узгодження з Продавцем до
виробу внесені конструктивні змі-
ни (підтверджується експертним
висновком). 

V. ГАРАНТІЯ НА ВІДПОВІДНІСТЬ
ВИРОБУ ЯКОСТІ НЕ
РОЗПОВСЮДЖУЄТЬСЯ НА
ВИПАДКИ, КОЛИ
НЕСПРАВНОСТІ ВИРОБУ БУЛИ
ВИКЛИКАНІ: 
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- недбалим поводженням з ним і
неправильною його експлуатацією
(наприклад – експлуатація в умовах
«не побутового характеру», де вико-
ристання виробу непридатне через
зміну його статусу як «прилад побу-
тового призначення»; експлуатація
з порушенням вимог загально прий-
нятих правил безпеки при експлуа-
тації електричних приладів, недот-
риманням інструкції по монтажу і
експлуатації, і т.д.);
- неправильними монтажними і/або
пусконалагоджувальними робота-
ми;
- транспортними та механічними
пошкодженнями; 
- використанням неякісних або
невідповідних витратних матеріа-
лів; 
- підключенням виробу до комуні-
кацій і систем (електроживлення),
не відповідним вимогам національ-
них Державних стандартів; 
- природними явищами, стихійни-
ми лихами, пожежею і т.д.; 
- попаданням у виріб сторонніх
предметів, речовин, рідин, тварин,
комах і таке ін.

VI. НА КОРИСТЬ ВАШОЇ
ВЛАСНОЇ БЕЗПЕКИ!

Ремонт і обслуговування виробу
повинні здійснюватися тільки фахів-
цями сервісних центрів, навченими
і атестованими на проведення поді-
бних робіт. Будь ласка, запитуйте у
Продавця iнформацiю про найбли-
жчий сервісний центр, уповнова-
жений на проведення монтажних
і/або пусконалагоджувальних робіт. 
Адреси і телефони додаткових
уповноважених Дистриб'ютором
сервісних центрів ви зможете дізна-
тися у вашого Продавця. 
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ГАРАНТІЙНИЙ ТАЛОН

Артикул

Серійний номер

Дата продажу

Штамп магазину

Підпис продавця

Підпис покупця, що підтверджує ознайомлення і згоду з умовами безкоштовного сервісно-технічного
обслуговування виробу, а також відсутність претензій до зовнішнього вигляду та кольору виробу. 
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ГАРАНТІЙНИЙ ТАЛОН №2

ГАРАНТІЙНИЙ ТАЛОН №3

ГАРАНТІЙНИЙ ТАЛОН №1
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СПИСОК СЕРВІСНИХ ЦЕНТРІВ З ОБСЛУГОВУВАННЯ
ТОВАРІВ ТОРГОВОЇ МАРКИ «ROTEX»

вул. Ломоносова, 96ж

вул. Житомирська, 57  

вул. Порика,1

вул. Енергетична, 3-а

вул. Шевченка, 18-в

вул.Олеся Гончара, 6

вул. Коротка, 41А

пр-т. Олександра Поля, 59

вул. Жмури, 1

бул. Шевченка, 52 

вул. Університетська, 75

вул. Енгельса, 120

вул. Львівська,11

вул. Бульвар новий, 7

вул. Грязнова, 67

вул. Гоголя, 175

вул. Незалежності, 179Б

вул. Вовчинецька, 223

вул. Бориспільска,9, корп.57

вул. Драйзера, 21 ТЦ Сіріус,
2 й поверх (Троєщина)

пр-т. Леся Курбаса, 10а

пр-т. П. Григоренка, 22/20

пр-т. Леся Курбаса, 10а

пр-т. Леся Курбаса, 10а

вул. Короленка, 2

вул. Бандери, 73/2

вул. Білоусова, 2а

вул. Шевченка, 28

бул. Краматорський, 3

вул. Поштова, 5а

вул. Пушкіна, 4а

вул. Академіка Маслова, 44, оф.2

вул. Соборності, 64/7

вул. Монастирська, 50

СЦ «Східний»

АСЦ «ЄвроCервіс»

СЦ «Спеціаліст»

ВФ ТОВ «Лотос»

СЦ «Електросвіт»

УСЦ «ДИНЕК»

СЦ «УНІВЕРСАЛ СЕРВІС»

ТОВ «Лотос»

СЦ «Схід-Сервіс»

СЦ «Еліпс»

СЦ «IQService»

СЦ «Елма-сервіс»

АСЦ «ЄвроCервіс»

Техносервіс «СФЕРА»

СЦ «Альфатехноцентр»

ЗФ ТОВ «Лотос»

СЦ «Мегастайл»

ИФ ТОВ «Лотос»

«АМАТІ-СЕРВІС»

«ДЕТ-СЕРВІС» ФОП Мелешко

СЦ «МТІ-сервіс»

СЦ «Skeleton»

СЦ «МТІ-сервіс»

СЦ «Оптрон»

КФ ТОВ «Лотос»

СЦ «Погляд»

СЦ «Елма-сервіс»

СЦ «Авторітет»

СЦ «Елма-сервіс»

СЦ «Сатурн-Донбас»

СЦ «Елма-сервіс»

СЦ «ЕкоСан»

КРФ ТОВ «Лотос»

ФОП Копотун О. П.

Луганськ

Бердичів

Вінниця

Вінниця

Гуляйполе

Дніпро

Дніпро

Дніпро

Донецьк

Донецьк

Донецьк

Дружківка

Житомир

Житомир

Запоріжжя

Запоріжжя

Івано-Франківськ

Івано-Франківськ

Київ

Київ

Київ

Київ

Київ

Кропивницький

Кропивницький

Коломия

Костянтинівка

Коростень

Краматорськ

Краматорськ

Лиман

Кременчук

Кривий Ріг

Лубни

(0642) 33-11-86, 33-02-42

(0414) 34-06-36, (068) 223-04-34

(0432) 57-91-91, 50-91-91

(067) 622-56-62

(06145) 4-14-21, (095) 3511442,
(098) 5580348

(056) 735-63-28, (056) 735-63-25

(056) 790-04-60

(056) 34-67-05

(066) 508-26-52, (095) 761-70-00

(062) 385-99-10, (050) 77-55-800

(050) 94-000-61, (063) 94-000-61,
(062) 213 00 61

(06267) 3-48-41

(0412) 55-55-15, (093) 461-95-96

(0412) 44-51-00, (096) 908-77-95 

(095) 272-03-03, (097) 292-29-03

(061) 787-50-51, (0612) 63-97-90

(0342) 77-33-22, 72-27-22

(0342) 71-28-13

(044) 369-50-01, 369-50-30

(099) 950-67-29, (073) 044-01-80,
(098) 603-79-93

(044) 590-28-02

(044)337-77-12, (050)205-12-12,
(098)205-12-12, (063)205-12-12

(044) 590-28-02

(0522) 24-96-47, факс 24-45-22

(0522) 27-80-02, 27-33-00

(034) 33-728-17

(06272) 4-13-02

(04142) 9-23-11, факс 5-06-27

(06264) 5-93-89, 5-90-07

(050) 973-20-14, (097) 077-48-92

(06261) 4-17-52

(05366) 3-91-92, (066)230-44-71,
(096)446-71-06

(056) 440-07-79, (067) 998-05-20

(050) 107-77-17, (067) 787-23-23,
(063) 579-59-69, (068) 641-66-86,
(05361) 74-335 



RMC510-B / RMC535-W
model

54 rotex.net.ua

вул. Горького 48 - дрібна техніка
вул. Соборна, 33-А - велика техніка 

вул. Проскурівського підпілля, 117

пр-т. Перемоги, 22

вул. Шараневича, 28

вул. Зелена, 153 

пр-т. Миру, 96

бул. 50-річчя Жовтня, 32/18

вул. Пушкіна 24/1-А

вул. Космонавтів, 81/16, оф. 326

вул. Океанівська, 1 

Внутрішньоквартальний проїзд, 2

вул. Паризької комуни, 2-Л,
ТЦ «Партнер»

вул. Сучкова, 54

пр-т. Маршала Жукова, 4/7

вул. Дальницька, 46

вул. Дніпровська, 172б

вул. Зіньківська, 21

вул. Степового Фронту, 29

вул. Київська, 371-А

вул. Шевченка, 7,
ТЦ «Моріон» відділ №37

вул. Курчатова, 19-Б

вул. Свободи, 5

вул. Мічуріна, 32

вул. Петропавлівська, 86/1

вул.Київська, 2,
буд. побуту "Сонячний" 2 пов.

вул. Легоцького, 3/2

вул. Успенська, 1/24

вул.Тобольска, 69

вул. Робітнича, 66

вул. Ярослава Мудрого, 23

вул. Карбишева, 28-а

вул. Добровольского, 1 оф.210

вул. Лук`яна Кобилиці, 76

вул. Робоча,5

вул. Шевченка, 4

СЦ «Ваш мастер»

СЦ «РОСімпекс»

ФОП «Хавтур Р.Б.»

СЦ «Майстер та Маргарита»

МарФ ТОВ «Лотос»

СЦ «Сигнал»

СЦ «Закон Ома»

АСЦ «Телесервіс ЛТД»

НФ ТОВ «Лотос»

СЦ «Електрон»

«Сервіс Плюс»

ТОВ «Лотос»

СЦ «Профі»

СЦ «Аврора»

ПФ ТОВ «Лотос»

«АМАТІ-СЕРВІС»

ПФ ТОВ «Лотос»

«АМАТІ-СЕРВІС»

СЦ «ДП Адамант-Рівне»

ПП «СДРТ»

СЦ «Елма-сервіс»

СЦ «Ласк-Сервіс»

СЦ «Ельф»

СЦ «Радіо-сервіс»

СЦ «Ремонт домашньої техніки»

«ЦСО Электрон-Сервіс»

СЦ «Діса-сервіс»

СЦ «Дисплей-плюс»

СЦ «Радіо»

ХФ ТОВ «Лотос»

СЦ «Юс-Сервіс»

ПП «РТСЦ «Весь світ Черкащини»

СЦ «Електросервіс»

КП ТД «БЕРЕЗКА-СЕРВІС»

СЦ "Наш Сервіс»

Луцьк

Львів

Львів

Маріуполь

Маріуполь

Мукачево

Миколаїв

Миколаїв

Миколаїв

Нова Каховка

Нова Каховка

Новомосковськ

Одеса

Одеса

Павлоград

Полтава

Полтава

Прилуки

Рівне

Сєвєродонецьк

Слов'янськ

Сміла

Суми

Тернопіль

Ужгород

Умань

Харьків

Херсон

Херсон

Херсон

Хмельницький

Черкаси

Чернівці

Шостка

Чернігів

(0552) 26-44-79, 22-57-30, 22-61-21

(03322) 3-01-03, факс 78-54-65

(032) 239-55-77, 239-51-52

(032) 270-74-79, (067)729-33-93

(0629) 49-36-06, (098)370-78-08

(0629) 49-30-05, 49-30-06

(099) 262-11-18, (03131) 56-0-96

(051) 272-52-32, (063) 156-59-18

(0512) 63-33-40

(0512) 58-06-47

(05549) 7-83-98 

(095) 204-63-59 , (066) 119-05-86,
(096) 883-97-53

(05693) 7-57-96

(048) 784-08-37, 798-82-60

(0482) 32-63-03

(05632) 6-15-54

(0532) 69-09-46, (093) 562-81-25,
(093) 562-81-54

(067) 630-60-23

(04637) 5-39-82

(0362) 45-00-42, (098) 665-60-22

(06452) 2-38-28

(06262) 2-86-20

(04733) 4-61-82, (04733) 4-31-35

(542) 210-679, 650-340, 655-510

(0352) 26-76-26

(031) 2-654-266

(04744) 4-66-14, 4-61-34

(057) 343-96-06

(0552) 48-57-77, факс 49-01-52

(050) 49-46-043, (0552) 43-40-33

(382) 70-03-32

(0472) 38-37-90, 38-36-90

(0372) 55-48-69,(050) 434-55-29

(05449) 4-07-07, (50) 184-02-77,
(05449) 4-10-30, (67) 847-41-02,
(66) 530-62-91

(0462) 675 858
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+38 044 207 10 43
rotex.net.ua

Україна, 03680, м. Київ
вул. Фізкультури, 30-В

facebook.com/rotex2005
youtube.com/c/RotexTechnics2005


